Lo stesso Sig. Conte Plater mi faceva consegnare mille marchi per Obolo di S. Pietro. Con ogni ossequio bacio la Sacra Porpora e mi professo dell'Eminenza V.ra Rev.ma umil.mo, dev.mo, obl.mo servo^{a)}

Achille Ratti
Nunzio Apostolico

^{a)} In margine superiore legitur adnotatio manu card. Petri Gasparri exarata: Monsignor Ratti Nunzio Apostolico, Varsavia. Occasione fauste nozze Conte Leone de Broel Plater e Principessa Maria Drucka-Lubecka Santo Padre invia di tutto cuore novelli sposi e rispettive famiglie implorata Apostolica Benedizione auspice divini favori. Card. Gasparri. Sub textu adscriptum: Spedito 27 agosto 1919.

N. 1000.

Georgius Matulewicz, epus Vilnensis
Achilli Ratti

Vilnae, 9 VIII 1919.

Petit a nuntio, ut sacerdotes Salesianos auctoritate sua adhortari velit, quo ecclesiam et aedificia monastica in Różany Stok ad Ordinem Praedicatorum olim pertinentia, deinde ab occupantibus Russis adempta et occupata, nunc ad Polonię reversa, in possessionem suam sumant ibique opportuna instituta erudiendae iuventuti apta instituant. Se enim cupere scribit, ut patres Salesiani eruditioni iuventutis Polonae operam navent, et sperat fore, ut actio eorum in dioecesi Vilnensi, similiter ac in aliis dioecesibus, multos bonosque fructus afferat.

Autogr.: AV, Arch.Nunz.Vars. 199 f. 34r-v N° 1756 (N.prot. 248).
- Ed. Polonice: Stolica Apostolska a biskup Jerzy Matulewicz, nr 81, p. 144.

⁸⁹ In margine superiore litterarum in Secretariatu Status adscriptum est telegramma bona vota novis marito et nuptiae inscripta continens, cfr. N. 1056.

Excellentissime Domine!

Enixe rogo Te, Excellentissime Domine, tuo interventu benigno et auctoritate Patres Salesianos horteris, ut ecclesiam et aedificia in Różany Stok, Sokalcensis decanatus, districtus Grodnensis in suam possessionem sumere ibique appositura instituta erudiendae iuuentuti fundare velint. Ecclesia et aedificia in Różany Stok olim ad Patres Dominicanos pertinebant, quibus a Gubernio Russico adempta erant, nunc autem mutatis conditionibus denou Ecclesiae catholicae recuperata sunt. Valde exopto ibi habere Patres Salesianos, nam et locus eorum institutis ibi aptissimus est et spero fore, ut illi sicut in aliis dioecesibus, ita in Vilnensi multum fructum suis laboribus afferrant⁹⁰.

Add.mus in Christo

† Georgius
Epus Vilnensis

N. 1001

Achilles Ratti
card. Nicolao Marini, praefecto Sacrae Congregationis "Pro Ecclesia Orientali"

Varsaviae, 11 VIII 1919.

Scribens de persona canonici Iosephi Borodzicz, ex dioecesi Vilnensi oriundi, affirmat iuvare eum exaudire propter habitam ab eo accuratam religionis orthodoxae notitiam et coniunctiones, quas Constantinopoli cum eximiis Orthodoxiae confessoribus init.